

PEMERINTAH KABUPATEN GROBOGAN SEKRETARIAT DAERAH

Jl. Gatot Subroto No. 6 Telp/Fax. (0292) 421040-hunting PURWODADI 58111

Nomor : 003.3/2089/2020

Lamp: 1 bendel

Perihal: Pedoman Peringatan HUT ke-75

Kemerdekaan Republik Indonesia

Tahun 2020

Purwodadi, 28 Juli 2020

Kepada Yth:

- 1. Ketua DPRD Kab. Grobogan
- 2. Komandan Kodim 0717 Purwodadi
- 3. Kepala Kepolisian Resor Grobogan
- 4. Kepala Kejaksaan Negeri Grobogan
- 5. Ketua Pengadilan Negeri Purwodadi
- 6. Ketua Pengadilan Agama Purwodadi
- 7. Kepala Instansi Vertikal Kab. Grobogan
- 8. Kepala OPD se Kab. Grobogan
- 9. Camat se- Kabupaten Grobogan
- 10.Direktur BUMD, BUMN Kab. Grobogan
- 11. Pimpinan Perusahaan Swasta se Kab. Grobogan.
- 12.Pimpinan Ormas dan Orpol se Kab. Grobogan

di

TEMPAT

Dengan Hormat,

Bersama ini disampaikan bahwa berdasarkan Surat Menteri Sekretaris Negara R.I selaku Ketua Panitia Negara Perayaan Hari-Hari Nasional dan Penerimaan Kepala Negara/ Pemerintah Asing/Pimpinan Organisasi Internasional, tanggal 6 Juli 2020, nomor: B-492/M.Sesneg/Set/TU.00.04/07/2020 perihal Pedoman Peringatan Hari Ulang Tahun (HUT) Ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia (RI) Tahun 2020, maka Pedoman Peringatan HUT ke-75 Kemerdekaan Republik Indonesia Tahun 2020 di Kabupaten Grobogan adalah sebagai berikut:

1. Tema dan Logo

Tema Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 adalah : **INDONESIA MAJU,** adapun logo sebagaimana terlampir dalam surat ini. Tema dan Logo beserta panduan penggunaan identitas Visual dapat diunduh pada situs web resmi Kementerian Sekretariat Negara (www.setneg.go.id)

2. Kegiatan pokok Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 di Kabupaten Grobogan .

Sehubungan dengan situasi pandemi COVID-19, penyelenggaraan Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 diatur sebagai berikut :

- 1). Hari Jumat, tanggal 14 Agustus 2020,
 - Pada Pukul 10.20, mendengarkan Pidato Kenegaraan
 Presiden RI pada Sidang Paripurna DPRD Kab. Grobogan
 Tahun Sidang 2019 bertempat di Gedung DPRD Kabupaten
 Grobogan yang dilaksanakan secara virtual.
 - Masyarakat luas agar mengikuti siarang langsung Pidato Kenegaraan Presiden RI melalui berbagai kanal media massa (televisi, radio dan media online)
- 2). Hari Senin, tanggal 17 Agustus 2020

Upacara Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 ditingkat Kabupaten dilaksanakan di Kantor Pemerintah Kabupaten Grobogan (halaman Setda) pada pukul 07.00 WIB (sebelum pelaksanaan Upacara di Istana Merdeka Jakarta) dengan ketentuan sebagai berikut :

- a. Upacara dilaksanakan secara sederhana dan khidmat, sangat minimalis (peserta terbatas) dan mematuhi protokol kesehatan pencegahan COVID-19. Adapun komposisi petugas upacara dan undangan adalah sebagai berikut :
 - Bupati Grobogan sebagai Inspektur Upacara,
 - Ketua DPRD Kab. Grobogan selaku Pembaca Teks
 Pembukaan UUD 1945,
 - Kepala Kantor Kemenag Kab. Grobogan sebagai Pembaca
 Doa,
 - Anggota Forkompimda sebanyak 7 orang, dan Pejabat Eselon II dilingkungan Setda Kab. Grobogan sebanyak 6 orang sebagai Tamu Undangan,
 - Komandan Upacara sebanyak 1 orang,
 - Paskibraka sebanyak 3 orang berasal dari anggota
 Paskibraka Tahun 2019,
 - Pasukan Upacara sebanyak 20 orang dari dari TNI/POLRI dan 10 Orang dari ASN (Satpol PP, Dishub, OPD),
 - Korps musik sebanyak 24 orang, MC sebanyak 2 orang
 - Tidak mengundang pejabat dan masyarakat

- b. Bupati Grobogan dan Anggota Forkompimda mengikuti Upacara Peringatan Ke-75 Detik-detik Proklamasi Kemerdekaan RI dan Upacara Penurunan Bendera Sang Merah Putih yang dilaksanakan di Istana Merdeka secara virtual dari kantornya masing-masing setelah mengikuti upacara di Kabupaten.
- c. Kepala OPD, Kepala Instansi Vertikal, Camat, Kepala Kelurahan/ Kepala Desa, Pimpinan BUMN/BUMD/Swasta, Pimpinan Orpol, Pimpinan Ormas dan seluruh jajaran di instansinya masing-masing mengikuti Upacara Peringatan Ke-75 Detik-detik Proklamasi Kemerdekaan RI dan Upacara Penurunan Bendera Sang Merah Putih yang dilaksanakan di Istana Merdeka **melalui tayangan televisi** di tempat tinggalnya masing-masing.
- d. Segenap masyarakat luas, pada tanggal 17 Agustus 2020 pukul 10.17 s/d 10.20 WIB (selama 3 menit) wajib menghentikan aktivitasnya sejenak untuk :
 - Berdiri tegap saat pengumandangan lagu Indonesia Raya secara serentak diberbagai lokasi hingga pelosok desa.
 - Pengecualian menghentikan aktivitas sejenak berlaku bagi warga dengan aktivitas yang berpotensi membahayakan diri sendiri dan orang lain apabila dihentikan.
 - Diminta bantuannya dari jajaran TNI, Polri, pengurus tempat ibadah dan lembaga lain diwilayahnya masingmasing dengan membunyikan sirene atau suara penanda lainnya (lonceng, beduk/kentongan dll) sesaat sebelum lagu Indonesia Raya berkumandang dengan tetap memperhatikan protokol kesehatan pencegahan COVID-19.

3. Pemasangan Bendera, Umbul-umbul dan Spanduk

- Seluruh kantor instansi baik instansi pemerintah maupun swasta dan warga masyarakat dari tingkat Desa sampai Kabupaten mengibarkan Bendera Merah Putih secara serentak mulai tanggal 1 s/d 31 Agustus 2020.
- Memasang spanduk dan umbul-umbul di depan kantor, sekolah, sepanjang tepi jalan dan tempat-tempat lainnya yang dipandang strategis.

- Berkenaan dengan hal tersebut diatas, Kepala Kelurahan/ Kepala Desa menyebarluaskan kepada masyarakat luas serta memantau pelaksanaanya.

4. Perayaan-perayaan

Perayaan-perayaan seperti karnaval, pameran, lomba-lomba, pertunjukan dan lainnya, pada Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 ini **ditiadakan**.

5. Sosialisasi

Agar pelaksanaan Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 dapat diikuti oleh semua lapisan masyarakat, maka di minta bantuannya:

- Kepala OPD, Kepala Instansi Vertikal, Pimpinan BUMD/BUMN/Swasta agar menyebarluaskan pedoman ini kepada jajarannya masing-masing dan masyarakat luas.
- Para Camat dan Kepala Kelurahan/Kepala Desa agar menyebarluaskan pedoman ini sampai ke RT/RW dan semua warga.
- Kepala Dinas Komunikasi dan Informatika agar :
 - Mengkoordinasikan semua stasiun radio supaya menyiarkan Pidato Kenegaraan Presiden Republik Indonesia tanggal 14 Agustus 2020, pada pukul 10.20
 - Menyebarluaskan ajakan kepada masyarakat untuk mengikuti Pidato Kenegaraan Presiden Republik Indonesia tanggal 14 Agustus 2020, pada pukul 10.20 dan menghentikan aktivitasnya sejenak untuk berdiri tegap secara serentak saat pengumandangan lagu Indonesia Raya pada tanggal 17 Agustus 2020 pukul 10.17 s/d 10.20 WIB (selama 3 menit).

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Selaku Ketua Peringatan HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020

> Dr. Ir. MOHAMAD SUMARSONO, MSi Pembina Utama Madya NIP. 19631029 198901 1 003

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Bupati Grobogan (sebagai laporan)
- 2. Panitia HUT Ke-75 Kemerdekaan RI Tahun 2020 Kabupaten Grobigan
- 3. Arsip